
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Programmazione Scolastica n. 3271/2021 
Determinazione n. 2575 del 13/12/2021

Oggetto:  SPESE DI  FUNZIONAMENTO DEGLI  UFFICI  DELLA DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE 
CON SEDE IN TORINO. QUOTA A CARICO PROVINCIALE PER LA GESTIONE 2019/2020 - IMPEGNO E  
LIQUIDAZIONE 

IL RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 01/02/2021, con la quale si approva il bilancio 
di previsione 2021 e pluriennale 2021/2023;

Richiamato,  inoltre,  il  decreto  del  Presidente  n.  22  del  22/02/2021  con  il  quale  si  approvano  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG ) 2021 ed il Piano Performance 2021/2023;

Premesso:
• che ai sensi dell’art. 613, del D.Lgs 16.4.1994 n. 297 la Città Metropolitana di Torino, subentrata alla 

Provincia  di  Torino,  è  tenuta  alla  fornitura  e  alla  manutenzione  dei  locali  utilizzati  dall’Ufficio 
Scolastico Regionale le cui funzioni sono state assorbite ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.P.R.  
6.11.2000  n.  347  “Regolamento  recante  norme  di  organizzazione  del  Ministero  della  Pubblica 
Istruzione” dall’Ufficio Scolastico Regionale di livello dirigenziale;

• che la Città Metropolitana di Torino è tenuta anche alla fornitura dell’arredamento e degli impianti 
dell’acqua, dell’illuminazione, del riscaldamento, del telefono degli stessi locali;

• che tali  oneri sono successivamente ripartiti  fra tutte le Province della circoscrizione regionale in 
misura proporzionale al  numero degli  alunni iscritti  presso le scuole medie statali  funzionanti  in 
Piemonte;

Vista  la  nota  n.  119299  dell’  08/11/2021  con  la  quale  la  Città  Metropolitana  di  Torino  ha  chiesto  il  
versamento  di  4.440,53  quale  quota  a  carico  della  Provincia  di  Novara per  le  spese  di  funzionamento 
dell’Ufficio Scolastico Regionale, gestione anno scolastico 2019/2020;

Ritenuto pertanto di provvedere al pagamento di 4.440,53 alla Città Metropolitana di Torino per le spese di  
cui sopra, gestione 2019/2020;

Visti gli artt.107, 183 184 e 185 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013; 

DETERMINA

• Di impegnare la spesa di Euro 4.440,53 per le spese di funzionamento dell’ Ufficio Scolastico Regionale, 
gestione anno scolastico 2019/2020 come segue:

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti importo

Determinazione n. 2575 del 13/12/2021 - pag. 1/2



2410 04 02 1 04 U.1.04.01.02.000 Euro 4.440,53
del  bilancio  2021 che presenta la  necessaria  disponibilità,  imputandola  come da cronoprogramma sotto 
riportato

Impegno n. Anno imputazione impegno Anno pagamento somme

Da assumere 2021 2021

• Di liquidare e pagare alla Città Metropolitana di Torino la somma di Euro 4.440,53 per la gestione 
anno scolastico 2019/2020 degli Uffici della Direzione regionale scolastica accreditando la somma sul 
conto corrente intestato alla Città Metropolitana di Torino – (Banca d’Italia – GIROFONDI BANCA 
D’ITALIA) - IBAN: IT 43R 01000 03245 1143000 60057;

• Di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art.  
147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica.

• Di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(CELLINI CHIARA)
con firma digitale

Determ. n. 2575 del 13/12/2021 - pag. 2/2


